鳥 羽 市 議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

令 和 ２ 年 １ ２ 月 １ ５ 日

－1－

○出席委員（６名）

    委 員 長   坂 倉 広 子        副委員長   河 村   孝

    委   員   濱 口 正 久        委   員   戸 上   健

    委   員   浜 口 一 利        委   員   世 古 安 秀

○欠席委員（なし）

○出席説明者

           ・中村総務課長

○職務のために出席した事務局職員

事 務 局 長 清 水 敏 也
次 長 兼

議事総務係長
木 田   崇

－2－

（午後 ３時５３分 再会）

○坂倉広子委員長 皆さん、こんにちは。

  予算決算常任委員会に引き続き、お疲れさまでございます。

  ただいまから、議会運営委員会を再会いたします。

  早速ですが、令和２年１２月２１日の会議に追加提出されます議案の概要について、総務課長の説明を求め

ます。

  総務課長。

○中村総務課長 総務課長、中村です。よろしくお願いします。

  それでは、令和２年１２月２１日会議に提出いたします議案について説明させていただきます。

  今回の議案は、議案第６２号、令和２年度鳥羽市一般会計補正予算（第１３号）１件を上程いたします。

  補正予算の概要をご覧ください。

  補正予算の規模ですが、令和２年度一般会計補正予算（第１３号）は、ひとり親世帯臨時特別給付金給付事

業において１,１５０万円を計上し、補正後の一般会計予算額は１４９億５,６６０万円となります。

  ４ページをお願いいたします。

  ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業の内容ですが、新型コロナウイルス感染症の影響により子育てに対す

る負担の増加や収入の減少が見込まれる低所得者のひとり親世帯に対して、再度、臨時特別給付金を支給する

ための経費を補正するものでございます。

  以上で提出議案についての説明を終わります。よろしくお願いいたします。

○坂倉広子委員長 総務課長の説明は終わりました。

  次に、会議日程及び追加議案の取扱いについて事務局長に説明をさせます。

  事務局長。

○清水事務局長 それでは、日程等についてご説明いたします。

  １２月２１日の会議に上程される追加議案につきましては、議案第６２号の補正予算議案の１件でございま

す。

  １２月２１日月曜日に会議を再開し、１１月２６日の議会運営委員会でご説明しましたとおり、議案第

４３号から議案第４８号及び議案第５０号から議案第６１号までの表決を行います。すみません。申し訳あり

ません。別添の日程案をご覧ください。

  その後、追加議案として議案第６２号の１議案を追加上程し、提案者の趣旨説明を行います。趣旨説明の後、

議案精読のため暫時休憩を挟みまして、議案に対する質疑を行い、所管の予算決算常任委員会に付託する予定

でございます。

  審査の後、会議を再開し、予算決算常任委員長報告、委員長報告に対する質疑、討論、表決を行い、散会す

る日程とさせていただきました。

  なお、質疑通告につきましては、１２月１７日１２時を締め切りとさせていただきます。

  以上、よろしくご審査のほどお願いいたします。

－3－

○坂倉広子委員長 事務局長の説明は終わりました。

  会議日程及び追加議案の取扱いについてご質問、ご意見はございませんか。

（「なし」の声あり）

○坂倉広子委員長 ないようですので、お諮りいたします。

  追加議案の取扱いについては、事務局長の説明のとおり取扱うに賛成の委員は起立を願います。

（起 立 全 員）

○坂倉広子委員長 起立全員であります。

  よって、追加議案の取扱いについてはそのように決定いたしました。

  ご協議いただくことは以上です。

  これをもちまして議会運営委員会を散会いたします。

（午後 ３時５７分 散会）

───────────────

－4－

委員長はこの会議録をつくりここに署名する。

 令和２年１２月１５日

              議会運営委員長    坂  倉  広  子